
COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Michele Sindaco

MARZIALETTI LORENA Consigliere Presente

Presente
Nome

GENTILI GIACOMO Consigliere Presente

Carica

PETRINI

MANCINELLI LORENZO Consigliere Presente

ALAN Consigliere

LAURENZI LORIS Consigliere Presente

Assente

Presenza

CIMICA RICCARDO Consigliere Presente

COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del 10-08-2018 n. 29

OGGETTO:NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE COMUNALE PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI
ALBI DEI GIUDICI POPOLARI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di agosto alle ore 19:00, convocato ai sensi della Legge e
dello Statuto Comunale vigenti, si e' riunito il Consiglio Comunale nell'apposita sala delle adunanze, in
Montegiorgio, in sessione Ordinaria in Prima convocazione ed in seduta Pubblica.

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, Dott. Tozzi Nando
Fatto l'appello nominale risultano:

VITA

RAMADORI MARCO Consigliere Presente

MICHELA Consigliere

GENTILI MASSIMILIANO Consigliere Presente

Presente

Cognome

GIROLAMI FABIOLA Consigliere Presente

Ortenzi

BACALINI

Vecchi Simone Consigliere Presente

MARIA GIORDANA

Presenti:   12
Assenti :    1

Il Presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara valida la seduta, passa alla
trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Sono designati a verificare l'esito delle votazioni quali Scrutatori i Signori Consiglieri:

LAURENZI LORIS
CIMICA RICCARDO
Vecchi Simone

Consigliere Presente



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

In conformità di quanto disposto dall'art.21 della Legge 10 aprile 1951 n.287 come sostituito dall'art. 3 della

Legge 5 maggio 1952 n. 405  e dalla Legge 27 dicembre 1956 n. 1441 concernente il riordino dei Giudici di

Assise, in ogni Comune si provvede ogni biennio, all'aggiornamento degli albi dei giudici popolari per la

Corte di Assise e per la Corte di Assise di Appello;

Tale aggiornamento viene effettuato sulla base di appositi elenchi che, a norma dell'art. 13 della citata

Legge n. 287/1951, vengono formati a cura di una Commissione Comunale composta dal Sindaco o da un

suo rappresentante e da due Consiglieri comunali;

A seguito dell'elezione del nuovo Consiglio comunale avvenuta il 10 giugno 2018 occorre, quindi,

provvedere al rinnovo della suddetta Commissione mediante la nomina dei due Consiglieri Comunali che vi

dovranno far parte;

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere alla costituzione della Commissione in oggetto prevedendone

una durata in carica pari a quella del Consiglio comunale che l'ha eletta;

Visto l'art.1, comma 1, del d.lgs.  n.179/2009;

Visti gli art. 42 e 44 del T.U. EE.LL.;

Preso atto dell’illustrazione dell’argomento da parte del Sindaco e  degli interventi succedutisi nell’ambito
del dibattito consiliare, il tutto come meglio evidenziato nel documento allegato alla presente contenente la
trascrizione di quanto registrato in corso di seduta  a mezzo apposita apparecchiatura;

ACQUISITO ai sensi e per gli effetti dagli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/00 il solo parere

favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile settore affari generali;

DATO ATTO che, per il presente provvedimento, implicando lo stesso alcun impegno di spesa, viene

omesso il parere contabile come previsto dagli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/00;

DISTRIBUITE le schede per la votazione a scrutinio segreto;

ACCERTATO che, il sig. Presidente, assistito dagli scrutatori - ricognitori di voti, ha proclamato il seguente

risultato:

HANNO partecipato alla votazione   12    consiglieri;



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

HANNO RIPORTATO VOTI:

Laurenzi Loris:  n° 12-

Vecchi Simone: n° 12-

Con il risultato della votazione segreta che precede;

                    IL CONSIGLIO COMUNALE

       

           DELIBERA

La Commissione del Comune di Montegiorgio per l'aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari pera)
la Corte di Assise e per la Corte di Assise di Appello è costituita, oltre al Sindaco, Presidente e

componente di diritto,  nelle persone dei seguenti consiglieri comunali:

Laurenzi Loris;-

Vecchi Simone.-

Successivamente,

A seguito di altra votazione palese unanime resa per alzata di mano  da parte dei n° 12

Consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo n. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE COMUNALE PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI6)

ALBI DEI GIUDICI POPOLARI

SINDACO

Passiamo al prossimo punto che è quello relativo alla nomina dei componenti della Commissione comunale

per l’aggiornamento degli albi dei giudici popolari. Questo è un aggiornamento che viene fatto all’interno del

Comune. Bisogna rinnovare anche coloro che per la Amministrazione dovranno poi indicare coloro che faranno parte.

Ne fa parte il Sindaco e altri due componenti Consiglieri. … (intervento fuori microfono) Loris Laurenzi.

SEGRETARIO

Però dovete votare tutti i due nomi.

SINDACO

Dobbiamo dare due preferenze.

SEGRETARIO

Quindi votate Laurenzi e Vecchi, questa sarebbe la votazione proprio corretta.

VOTAZIONE

Laurenzi:

Vecchi:

SINDACO

Votiamo per l’immediata esecutività. Favorevoli? Tutti favorevoli.

VOTAZIONE immediata esecutività

FAVOREVOLI: unanimità

CONTRARI:

ASTENUTI:



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE

Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 03-08-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to  Nando Dott. Tozzi
(Firma all'originale)

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE

Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 03-08-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA

dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 03-08-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to  Nando Dott. Tozzi
 (Firma all'originale)



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

     Il PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Michele Ortenzi   F.to Dott. Tozzi Nando
____________________ _________________________

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,   all'Albo
Pretorio presente nel sito informatico  istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della
legge 18 giugno 2009, n. 69)
In data 24-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta esecutiva in
data 10-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito informatico
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-
08-2018 al 08-09-2018 per 15 giorni consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________

Il presente atto e' conforme all' originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio li
 IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott. Tozzi Nando


